Автономная некоммерческая организация
профессионального образования

«МОСКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ГУМАНИТАРНО-СОЦИАЛЬНЫЙ
КОЛЛЕДЖ»

140079, Московская область, г. Люберцы,
дп. Красково, ул. Карла Маркса, дом 117, коми. 27

тел.: (495) 501-44-72, факс: (495) 557-30-54, E-mail: info@college-gsc.ru

ПРИКАЗ

« 05 » сентября 2023 г. № 06-03/88 П

Об участии во всероссийских проверочных работах обучающихся
первых курсов очной формы обучения по образовательным программам
среднего профессионального образования на базе основного общего
образования и обучающихся по очной форме обучения по
образовательным программам среднего профессионального образования
на базе основного общего образования, завершивших освоение основных
общеобразовательных программ среднего общего образования в
предыдущем учебном году

В рамках всероссийских проверочных работ обучающихся первых

курсов очной формы обучения по образовательным программам среднего

профессионального образования на базе основного общего образования и

обучающихся по очной форме обучения по образовательным программам

среднего профессионального образования на базе основного общего

образования, завершивших освоение основных общеобразовательных

программ среднего общего образования в предыдущем учебном году (далее -

ВПР СПО), в соответствии с письмом Рособрнадзора (далее -  ОИВ), «О
проведении всероссийских проверочных работ для обучающихся по

образовательным программам среднего профессионального образования в

2023 году по профильным предметам», № 02-502 от « 12 » апреля 2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным организатором Автономной

некоммерческой организации профессионального образования «Московский

областной гуманитарно-социальный колледж» Юнусову Юлию Ринатовну,

mailto:info@college-gsc.ru

заместителя начальника учебно-методического отдела. Вменить в обязанности

ответственному организатору выполнение соответствующих инструкций по

проведению ВПР СПО.

2. В соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных

работ провести процедуру ВПР СПО с 19 сентября по 07 октября 2023 г. для

следующих студентов:
Проверочная работа с оценкой метапредметных результатов -  1

курс:

-  1 курс (2 г. 10 мес.), группа: КЗПрО.1-23; специальность -  40.02.01 -

Право и организация социального обеспечения.

- 1 курс (2 г. 10 мес.), группа: КЗПрО.2-23; специальность -  40.02.01 -
Право и организация социального обеспечения.

- 1 курс (2 г. 10 мес.), группа: КЗПрО.3-23; специальность -  40.02.01 -

Право и организация социального обеспечения.

- 1 курс (2 г. 10 мес.); группа: КЗПсаО.1-23; специальность -  40.02.03 -

Право и судебное администрирование.

- 1 курс (2 г. 10 мес.); группа: КЗПсаО.2-23; специальность -  40.02.03 -

Право и судебное администрирование.
- 1 курс (3 г. 10 мес.); группа: К 4И сп0.1-23; специальность — 09.02.07 —

Информационные системы и программирование.

- 1 курс (3 г. 10 мес.); группа: К4Исп0.2-23; специальность -  09.02.07 -

Информационные системы и программирование.

- 1 курс (3 г. 10 мес.); группа: К4Исп0.3-23; специальность -  09.02.07 -

Информационные системы и программирование.

- 1 курс (3 г. 10 мес.); группа: К4Исп0.4-23; специальность -  09.02.07 -
Информационные системы и программирование.

- 1 курс (2 г. 10 мес.); группа: КЗФинО-23; специальность -  38.02.06 -

Финансы.

- 1 курс (2 г. 10 мес.); группа: КЗСдО-23; специальность -  38.02.02 -

Страховое дело (по отраслям).

- 1 курс (3 г. 10 мес.), группа: К4Пнк0.1-23; специальность -  44.02.02 -

Преподавание в начальных классах.

- 1 курс (3 г. 10 мес.), группа: К4Пнк0.2-23; специальность -  44.02.02 -

Преподавание в начальных классах.

Проверочная работа по одному профильному учебному предмету -

Математика - 1  курс:

- 1 курс (2 г. 10 мес.); группа: КЗФинО-23; специальность -  38.02.06 -

Финансы.

- 1 курс (2 г. 10 мес.); группа: КЗСдО-23; специальность -  38.02.02 -

Страховое дело (по отраслям).

- 1 курс (3 г. 10 мес.), группа: К4ПнЮ.1-23; специальность -  44.02.02 -
Преподавание в начальных классах.

- 1 курс (3 г. 10 мес.), группа: К4ПнкО,2-23; специальность -  44.02.02 -

Преподавание в начальных классах.

Проверочная работа по одному профильному учебному предмету -
Обществознание - 1  курс:

- 1 курс (2 г. 10 мес.), группа: КЗПрО.1-23; специальность -  40.02.01 -
Право и организация социального обеспечения.

- 1 курс (2 г. 10 мес.), группа: КЗПрО.2-23; специальность -  40.02.01 -
Право и организация социального обеспечения.

- 1 курс (2 г. 10 мес.), группа: КЗПрО.3-23; специальность -  40.02.01 -

Право и организация социального обеспечения.

- 1 курс (2 г. 10 мес.); группа: КЗПсаО.1-23; специальность -  40.02.03 -
Право и судебное администрирование.

- 1 курс (2 г. 10 мес.); группа: КЗПсаО.2-23; специальность -  40.02.03 -
Право и судебное администрирование.

Проверочная работа по одному профильному учебному предмету -

Информатика - 1  курс:

-  1 курс (3 г. 10 мес.); группа: К4Исп0.1-23; специальность -  09.02.07 -

Информационные системы и программирование.

- 1 курс (3 г. 10 мес.); группа: К4Исп0.2-23; специальность -  09.02.07 -

Информационные системы и программирование.

- 1 курс (3 г. 10 мес.); группа: К4Исп0.3-23; специальность -  09.02.07 -

Информационные системы и программирование.

- 1 курс (3 г. 10 мес.); группа: К4Исп0.4-23; специальность -  09.02.07 -

Информационные системы и программирование.

Проверочная работа с оценкой метапредметных результатов -  2

курс:
- 2 курс (2 г. 10 мес.); группа: КЗПрО.1-22; специальность -  40.02.01 -

Право и организация социального обеспечения.

- 2 курс (2 г. 10 мес.); группа: КЗПрО.2-22; специальность -  40.02.01 -

Право и организация социального обеспечения.

- 2 курс (2 г. 10 мес.); группа: КЗПрО.З-22; специальность -  40.02.01 -

Право и организация социального обеспечения.

- 2 курс (2 г. 10 мес.); группа: КЗПсаО.1-22; специальность -  40.02.03 -

Право и судебное администрирование.
- 2 курс (2 г. 10 мес.); группа: КЗПсаО.2-22; специальность -  40.02.03 -

Право и судебное администрирование.

- 2 курс (3 г. 10 мес.); группа: К4Исп0.1-22; специальность -  09.02.07 -
Информационные системы и программирование.

- 2 курс (3 г. 10 мес.); группа: К4ИспО,2-22; специальность -  09.02.07 -

Информационные системы и программирование.

- 2 курс (3 г. 10 мес.); группа: К4ИспО.З-22; специальность -  09.02.07 -

Информационные системы и программирование.

- 2 курс (3 г. 10 мес.); группа: К4Исп0.4-22; специальность -  09.02.07 -

Информационные системы и программирование.

- 2 курс (2 г. 10 мес.); группа: КЗФинО.1-22; специальность -  38.02.06 -

Финансы.

- 2 курс (2 г. 10 мес.); группа: КЗФинО.2-22; специальность -  38.02.06 -

Финансы.

- 2 курс (2 г. 10 мес.); группа: КЗСдО-22; специальность -  38.02.02 -

Страховое дело (по отраслям).

- 2 курс (3 г. 10 мес.), группа: К4Пнк0.1-22; специальность -  44.02.02 -

Преподавание в начальных классах.

- 2 курс (3 г. 10 мес.), группа: К4Пнк0.2-22; специальность -  44.02.02 -

Преподавание в начальных классах.

Проверочная работа по одному профильному учебному предмету -

Математика -  2 курс:

- 2 курс (2 г. 10 мес.); группа: КЗФинО.1-22; специальность -  38.02.06 -

Финансы.

- 2 курс (2 г. 10 мес.); группа: КЗФинО.2-22; специальность -  38.02.06 -

Финансы.

Проверочная работа по одному профильному учебному предмету -

Обществознание -  2 курс:

-  2 курс (2 г. 10 мес.); группа: КЗПрО.1-22; специальность -  40.02.01 -
Право и организация социального обеспечения.

- 2 курс (2 г. 10 мес.); группа: КЗПрО.2-22; специальность -  40.02.01 -

Право и организация социального обеспечения.

- 2 курс (2 г. 10 мес.); группа: КЗПрО.З-22; специальность -  40.02.01 -
Право и организация социального обеспечения.

- 2 курс (2 г. 10 мес.); группа: КЗПсаО.1-22; специальность -  40.02.03 -
Право и судебное администрирование.

- 2 курс (2 г. 10 мес.); группа: КЗПсаО.2-22; специальность -  40.02.03 -

Право и судебное администрирование.

Проверочная работа по одному профильному учебному предмету -

Русский язык -  2 курс:

-  2 курс (2 г. 10 мес.); группа: КЗСдО-22; специальность -  38.02.02 -

Страховое дело (по отраслям).

- 2 курс (3 г. 10 мес.), группа: К4ПнкО,1-22; специальность -  44.02.02 -

Преподавание в начальных классах.

- 2 курс (3 г. 10 мес.), группа: К4Пнк0.2-22; специальность -  44.02.02 -

Преподавание в начальных классах.

Проверочная работа по одному профильному учебному предмету -

Информатика -  2 курс:

-  2 курс (3 г. 10 мес.); группа: К4Исп0.1-22; специальность -  09.02.07 -

Информационные системы и программирование.

- 2 курс (3 г. 10 мес.); группа: К4Исп0.2-22; специальность -  09.02.07 -

Информационные системы и программирование.

- 2 курс (3 г. 10 мес.); группа: К4ИспО.З-22; специальность -  09.02.07 -

Информационные системы и программирование.

- 2 курс (3 г. 10 мес.); группа: К4Исп0.4-22; специальность -  09.02.07 -

Информационные системы и программирование.

3. Определить для проведения ВПР СПО следующие помещения:

Аудитория № 301 -  28 человек
Аудитория № 303 -  70 человек

Аудитория № 309 -  30 человека

Аудитория № 311 -  38 человек

Аудитория № 313 -  28 человек

Аудитория № 3 15 — 32 человека

Аудитория № 316 -  20 человека

Аудитория № 318 -  37 человек

Аудитория № 320 -  70 человек (2 «условные аудитории»)

Аудитория № 326 -  43 человека

Аудитория № 327 -  35 человек

Аудитория № 219 -  12 человек

Аудитория № 220 -  12 человек

4. Назначить техническими специалистами по проведению ВПР СПО в

Автономной некоммерческой организации профессионального образования

«Московский областной гуманитарно-социальный колледж» - Мусаева Е.К.,

Русину А.М., Боронину Л.С., Волкову В.В., Садигова Р.Я., Шиллерт А.А.

Техническому специалисту Мусаеву Е.К. выполнить следующие

действия:
4.1. скачать необходимые материалы в ФИС ОКО (https://lk-

fisoko.obmadzor.gov.ru/), напечатать материалы в необходимых количествах;

4.2. осуществлять техническое сопровождение процедуры ВПР.

4.3. провести сканирование материалов ВПР с использованием

программного обеспечения для сканирования материалов.

Техническим специалистам Шиллерт А.А., Русиной А.М., Борониной

Л.С., Волковой В.В., Садигову Р.Я. выполнить следующие действия:

4.4. получить в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru/) и заполнить
формы сбора данных с последующей загрузкой в систему;

4.5. скачать в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obmadzor.gov.rn/) формы сбора

результатов ВПР СПО, внести в них данные из бумажных протоколов в день

проведения процедур ВПР СПО, загрузить в ФИС ОКО.

5. Назначить организаторами в аудиториях Автономной

некоммерческой организации профессионального образования «Московский
областной гуманитарно-социальный колледж»:

19.09.2023 г.: аудитория № 301 -  Сидоренко В.Н.; аудитория № 327 -

Осетрову Л.В.; аудитория № 326 -  Феофанову Е.В.; аудитория № 320 -

Арсенину И.А., Блохину Е.В., аудитория № 313 -  Баранникову Н.А.;

аудитория № 311 -  Гордееву Е.А.; аудитория № 309 -  Юревич И.В.; аудитория

№ 315 -  Конькову А.М.; аудитория № 318 -  Костромину С.И.; аудитория №
303 -  Королеву Л.В., Кулакову А.П.;

21.09.2023 г.: аудитория № 301 -  Сидоренко В.Н.; аудитория № 316 —

Осетрову Л.В.; аудитория № 315 -  Феофанову Е.В.; аудитория № 318 -

Арсенину И.А., Блохину Е.В., аудитория № 303 -  Баранникову Н.А., Конькову

А.М.; аудитория № 309 -  Еордееву Е.А.; аудитория № 327 -  Костромину С.И.;

https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru/
https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru/
https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru/
https://lk-fisoko.obmadzor.gov.rn/

аудитория № 320 -  Юревич И.В., Лобанкину Т.В.; аудитория № 326 -

Королеву Л.В., Кулакову А.П.;
26.09.2023 г.: аудитория № 301 -  Баранникову Н.А.; аудитория № 327 -

Сидоренко В.Н.; аудитория № 326 -  Осетрову Л.В.; аудитория № 320 -
Феофанову Е.В., Конькову А.М.; аудитория № 219 -Костромину С.И., Зюзину

С.М.; аудитория № 220 — Костромину С.И., Зюзину С.М.;

27.09.2023 г.: аудитория № 219 -  Костромину С.И., Зюзину С.М.;

аудитория № 220 -  Костромину С.И., Зюзину С.М.;
28.09.2023 г.: аудитория № 219 -  Костромину С.И., Зюзину С.М.;

аудитория № 220 -  Костромину С.И., Зюзину С.М.;
29.09.2023 г.: аудитория № 219 -  Костромину С.И., Зюзину С.М.;

аудитория № 220 -  Костромину С.И., Зюзину С.М.; аудитория № 318 -

Кулакову А.П., Гордееву Е.А.; аудитория № 303 -  Попова В.И., Баранникову

Н.А.;
03.10.2023 г.: аудитория № 301 -  Мягкову П.С.; аудитория № 316 -

Сидоренко В.Н.; аудитория № 315 -  Осетрову Л.В.; аудитория № 318 -

Королеву Л.В., Баранникову Н.А.; аудитория № 326 -  Кулакову А.П.,

Феофанову Е.В.;

05.10.2023 г.: аудитория № 326 -  Костромину С.И., Баранникову Н.А.;
аудитория № 320 -  Зюзину С.М., Гордееву Е.А.; аудитория № 303 — Анохину

С.В., Баранникову Н.А., Конькову А.М.

Вменить в обязанности организаторам в аудиториях Автономной

некоммерческой организации профессионального образования «Московский

областной гуманитарно-социальный колледж» выполнение соответствующих

инструкций по проведению ВПР СПО.

6. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и

тишины в соответствующих помещениях во время проведения ВПР СПО

(коридоры, холлы, аудитории для пребывания закончивших работу раньше

отведенного времени участников) следующих сотрудников: Морозова Ю.М.,

Евсикова В.В. (3 этаж), Калюжную Н.А. (2 этаж).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по учебно-методической работе Кушакову У.А.

Директор Л.Ф. Логинова